

VARAM sekretārs: Kvalitatīviem izglītības pakalpojumiem ir jābūt pieejamiem ne tikai Rīgā

Liepāja, 8.marts, LETA. Augstākās izglītības un kvalitatīvas mūžizglītības pakalpojumiem ir jābūt pieejamiem ne tikai Rīgā, bet arī reģionos, "Rietumu Radio" sacīja Vides un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) valsts sekretārs un Liepājas Universitātes (LiepU) jaunā Padomnieku konventa loceklis Aleksandrs Antonovs.

Viņš kritizēja modeli, ka augstākās izglītības iestādes koncentrētos tikai galvaspilsētā, norādot uz risku, ka Rīgā studējošie pēc studijām vairs neatgriežas savās dzimtajās vietās.

"Par institucionālajiem un finansējuma modeļiem, protams, vajag diskutēt, un to arī universitātes un Izglītības ministrija ļoti aktīvi šobrīd dara un turpinās darīt. Manis vadītās ministrijas nostāja ir tāda, ka izglītības pakalpojumiem augstā kvalitātē ir jābūt pieejamam ne tikai Rīgā," norādīja Antonovs.

Jautāts par LiepU lomu reģiona attīstībā, Antonovs atzina, ka universitātei "ir iespēja spēlēt aktīvāku lomu Liepājā un reģionā". Kā galvenos virzienus, kuros būtu jāstrādā, VARAM valsts sekretārs minēja sadarbības uzlabošanu ar vietējiem uzņēmējiem, kā arī daudzveidīgāka mūžizglītības piedāvājuma ieviešanu, piemēram, apmācot un pārkvalificējot reģiona iedzīvotājus, palīdzot viņiem atrast jaunas karjeras iespējas. "Tas varētu nostiprināt universitātes lomu reģionā," uzskata Antonovs. Vienlaikus viņš atzina, ka LiepU jau ir labas iestrādes sadarbībai ar uzņēmējiem, izmantojot mācību iestādes potenciālu dažādu inovāciju un tehnisko risinājumu ieviešanā, un šī sadarbība būtu vēl jāpaplašina.

Kā ziņots, 15.februārī LiepU notika jaunā Padomnieku konventa pirmā sanāksme, kurā piedalījās LiepU Senāta apstiprinātie Konventa locekļi - gan valsts, gan nevalstisko institūciju pārstāvji.

Konventa darbā ir piekrituši iesaistīties Valsts prezidenta Stratēģiskās attīstības komisijas vadītājs akadēmiķis Juris Ekmanis, Latvijas Organiskās sintēzes institūta direktors akadēmiķis Ivars Kalviņš, VARAM valsts sekretārs Aleksandrs Antonovs, Liepājas domes priekšsēdētāja vietniece Silva Golde, SIA "Kurzemes Biznesa inkubators" valdes priekšsēdētājs Salvis Roga un vairāki citi Latvijas kultūras, izglītības, zinātnes un ekonomikas jomu pārstāvji.

- Publicēta: 08.03.2013 13:21
- Rietumu Radio, LETA